
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός θέσεων του άρθρου 6 του 
ν. 4765/2021, που καλύπτονται από άτομα με πο-
σοστό αναπηρίας τουλάχιστον πενήντα τοις εκα-
τό (50%).

2 Καθορισμός θέσεων άρθρου 6 του ν. 4765/2021, 
που καλύπτονται από άτομα με ποσοστό αναπη-
ρίας τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό (50%).

3 Καθορισμός θέσεων άρθρου 6 του ν. 4765/2021 
στο Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτι-
κής, για τον προγραμματισμό προσλήψεων έτους 
2026.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.470.1/153371 Σ.22105 (1)

Καθορισμός θέσεων του άρθρου 6 του 
ν. 4765/2021, που καλύπτονται από άτομα με 
ποσοστό αναπηρίας τουλάχιστον πενήντα τοις 
εκατό (50%).

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
ΚΑΙ Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 6 του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός 

του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και 
ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσω-
πικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6),

β. του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44),

γ. του π.δ. 72/2025 «Οργανισμός Πολιτικού Προσωπι-
κού Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Α’ 147),

δ. της υπό στοιχεία Φ.470/43/48375/Σ.12570/29.7.2019 
κοινής απόφασης «Διορισμός του Αντωνίου Οικονόμου 
ως μετακλητού Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Εθνι-
κής Άμυνας» (ΥΟΔΔ 517),

ε. της υπό στοιχεία Φ.010/1220009/Σ.19298/2.11.2023 
υπουργικής απόφασης «Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων 
Υπουργού Εθνικής Άμυνας στον Γενικό Γραμματέα του 
Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Β’  6396) και ιδίως της 
περ. γ της παρ. 1 και της παρ. 2 του άρθρου 1 αυτής,

στ. της υπ’ αρ. 35247/18.03.2025 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εθνικής Άμυνας, 
Αθανάσιο Δαβάκη» (Β’ 1313).

2. Την υπ’ αρ. 29/27-10-2025 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Έγκριση προγραμματισμού προσλήψεων 
έτους 2026».

3. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 671/2025 
εισηγητική έκθεση του Προϊστάμενου Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, από τις δι-
ατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται πρόσθετη οικο-
νομική επιβάρυνση του Π/Υ ΥΠΕΘΑ, τόσο για το τρέχον 
έτος, όσο και για το επόμενο (2026). Συνεπώς δεν επη-
ρεάζονται τα ανώτατα δεσμευτικά όρια πιστώσεων του 

ισχύοντος ΜΠΔΣ 2022-2025, καθώς και του επικείμενου 
ΠΔΠ 2026-2029.

4. Το γεγονός ότι, οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Άρθρο μόνο

Καθορίζουμε τις θέσεις που πρόκειται να καλυφθούν 
από άτομα με ποσοστό αναπηρίας τουλάχιστον πενήντα 
τοις εκατό (50%), οι οποίες αντιστοιχούν στο Υπουργείο 
Εθνικής Άμυνας και έχουν κατανεμηθεί στον πίνακα Α.2 
της υπ’ αρ. 29/27-10-2025 Πράξης του Υπουργικού Συμ-
βουλίου σχετικά με την έγκριση του προγραμματισμού 
προσλήψεων έτους 2026, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 6 του ν. 4765/2021, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Νοεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6380

78889

28.11.2025 20:08:09

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78890 Τεύχος B’ 6380/28.11.2025

ΦΟΡΕΑΣ
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΘΕΣΗΣ
ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ ΣΧΕΣΗ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ Μόνιμος ΠΕ Μεταφραστών-Διερμηνέων 1

ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ Μόνιμος ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας 1

ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ Μόνιμος ΔΕ Πληροφορικής/Προσωπικού Η/Υ 1

ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ Μόνιμος ΔΕ Μεταφραστών-Διερμηνέων 1

ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ Μόνιμος ΔΕ Κηπουρών 1

ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ Μόνιμος TE
Πληροφορικής/
Πληροφορικής (Software ή 
Hardware)

1

ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ Μόνιμος ΔΕ Βοηθών Φαρμακείου 1

ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ Μόνιμος ΠΕ
Μηχανικών/Ηλεκτρονικών 
Μηχανικών

1

ΥΠΕΘΑ/ΓΕΑ Μόνιμος ΠΕ
Μηχανικών/
Ηλεκτρονικών Μηχανικών

1

ΥΠΕΘΑ/ΓΕΑ Μόνιμος ΠE 
Μηχανικών/Μηχανολόγων 
Μηχανικών

1

ΥΠΕΘΑ/ΓΕΑ Μόνιμος ΤΕ
Πληροφορικής/Πληροφορικής 
(Software ή Hardware)

1

ΥΠΕΘΑ/ΓΕΑ Μόνιμος TE Μηχανικών/Ηλεκτρονικών 1

ΝΙΜΤΣ 2277804310 Μόνιμος ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών 1

ΝΙΜΤΣ 5810062121 Μόνιμος ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών 1

ΝΙΜΤΣ 2340704512 Μόνιμος ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών 1

ΝΙΜΤΣ 9898117608 Μόνιμος ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών 1

 ΣΥΝΟΛΟ 16

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 20 Νοεμβρίου 2025

Ο Υφυπουργός

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΑΒΑΚΗΣ

Ο Γενικός Γραμματέας 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

Ι

Αριθμ. 68905 οικ  (2)

Καθορισμός θέσεων άρθρου 6 του ν. 4765/2021, που καλύπτονται από άτομα με ποσοστό αναπηρίας του-
λάχιστον πενήντα τοις εκατό (50%).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 6 του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και ενίσχυση 

του ΑΣΕΠ και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78891Τεύχος B’ 6380/28.11.2025

β) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131) και
γ) του π.δ. 30/2025 «Οργανισμός του Υπουργείου Δικαιοσύνης» (Α’ 52). 
2. Την υπ’ αρ. 29/27-10-2025 Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου «Έγκριση προγραμματισμού προσλήψεων έτους 

2026 και τροποποίηση των υπ’ αρ. 50/4.11.2021, 31/27.9.2022 και 51/30-9-2024 Πράξεων Υπουργικού Συμβουλίου».
3. Το από 18/11/2025 ηλεκτρονικό μήνυμα του του Γενικού Γραμματέα δημόσιας διοίκησης «Διαβίβαση πράξης 

έγκρισης προγραμματισμού προσλήψεων έτους 2026».
4. Το γεγονός ότι από παρούσα πράξη δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
5. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης 

στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:
Καθορίζουμε τις θέσεις που πρόκειται να καλυφθούν από άτομα με ποσοστό αναπηρίας τουλάχιστον πενήντα τοις 

εκατό (50%), οι οποίες αντιστοιχούν στο Υπουργείο Δικαιοσύνης και έχουν κατανεμηθεί στον πίνακα Α.2 της υπ’ αρ. 
29/27-10-2025 Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου που αφορά στην έγκριση του προγραμματισμού προσλήψεων 
έτους 2026, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 4765/2021, ως ακολούθως:

Α
/Α Εποπτεύον 

Υπουργείο 
Φορέας

Κωδικός 
Θέσης

Εργασιακή 
Σχέση 

Κατηγορία 
Εκπαίδευσης

Κλάδος
Αριθμός 
Θέσεων

1
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 
ΑΝΗΛΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΡΩΓΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΡΩΓΗΣ 
ΛΑΡΙΣΑΣ

6812776112 ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕ

ΠΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΡΩΓΗΣ/ΕΙΔ.
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΡΩΓΗΣ

1

2
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 
ΑΝΗΛΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΡΩΓΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 
ΑΝΗΛΙΚΩΝ ΠΑΤΡΩΝ

1124103482 ΜΟΝΙΜΟΣ ΤΕ

ΤΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 
ΑΝΗΛΙΚΩΝ/ΕΙΔ. 
ΤΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 
ΑΝΗΛΙΚΩΝ

1

3
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 1064331429 ΜΟΝΙΜΟΣ ΔΕ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1

4
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 5712057811 ΜOΝΙΜΟΣ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

5
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 8552237516 ΜΟΝΙΜΟΣ ΔΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1

6
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 
ΑΝΗΛΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΡΩΓΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 
ΑΝΗΛΙΚΩΝ ΑΘΗΝΩΝ

1820142723 ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕ
ΣΩΦΡΟΝΙΣΤΙΚΟΥ 
ΑΝΗΛΙΚΩΝ

1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 20 Νοεμβρίου 2025

Ο Υπουργός 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 2901.1/83588/2025 (3)

Καθορισμός θέσεων άρθρου 6 του ν. 4765/2021 στο Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, για 
τον προγραμματισμό προσλήψεων έτους 2026.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 6 του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και ενί-

σχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6), 
β) του άρθρου 51 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78892 Τεύχος B’ 6380/28.11.2025

γ) του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114),
δ) του π.δ. 13/2018 Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26),
ε) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Yπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρ-

νησης» (Α’ 44),
στ) της υπ’ αρ. 2901.1/56595/2019/26-7-2019 κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ναυτιλίας 

και Νησιωτικής Πολιτικής «Ανάθεση καθηκόντων Μετακλητού Γενικού Γραμματέα Λιμένων, Λιμενικής Πολιτικής και 
Ναυτιλιακών Επενδύσεων, του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 515), 

ζ) της υπ’ αρ. 1000/41733/2025/03-06-2025 απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής «Υπα-
γωγή υπηρεσιών και μεταβίβαση της άσκησης αρμοδιοτήτων του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
σε υφιστάμενα υπηρεσιακά όργανα του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Β’ 3144).

2. Την υπ’ αρ. 29/27.10.2025 Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου «Έγκριση προγραμματισμού προσλήψεων έτους 2026 
και τροποποίηση των υπ’ αρ. 50/4.11.2021, 31/27.09.2022 και 51/30.09.2024 Πράξεων Υπουργικού Συμβουλίου».

3. Τα από 21-10-2025 και 18-11-2025 μηνύματα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου ΥΠ.ΕΣ./Γενικού Γραμματέα Δημόσιας 
Διοίκησης.

4. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:
1. Τον καθορισμό των θέσεων που έχουν κατανεμηθεί στο Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής και 

περιλαμβάνονται στον ετήσιο προγραμματισμό ανθρώπινου δυναμικού της δημόσιας διοίκησης του άρθρου 51 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133) έτους 2026, για κάλυψη σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 6 του ν. 4765/2021 (Α’ 6) 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 3 του ν. 5149/2024 (Α’ 169), ως εξής:

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 

ΚΑΙ 
ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Ε
Ρ

ΓΑ
Σ

ΙΑ
Κ

Η
Σ

Χ
Ε

Σ
Η

Κ
Α

Τ
Η

ΓΟ
Ρ

ΙΑ
 

Ε
Κ

Π
Α

ΙΔ
Ε

Υ
Σ

Η
Σ

Κ
Λ

Α
Δ

Ο
Σ

Ε
ΙΔ

ΙΚ
Ο

Τ
Η

ΤΑ

Κ
Ω

Δ
. Θ

Ε
Σ

Η
Σ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ 
ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Μόνιμος ΤΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΕΜΠΟΡΙΚΟΥ 
ΝΑΥΤΙΚΟΥ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΕΜΠΟΡΙΚΟΥ 
ΝΑΥΤΙΚΟΥ

5878867191

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΙ 
ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Μόνιμος ΔE
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

9411964749

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΛΙΜΕΝΩΝ Ν.ΕΥΒΟΙΑΣ 
(Ο.Λ.Ν.Ε) Α.Ε.

ΙΔΑΧ ΤΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

8631571004

ΟΙΚΟΣ ΝΑΥΤΟΥ Μόνιμος ΔΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

6371416611

2. Να κοινοποιηθεί αρμοδίως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 19 Νοεμβρίου 2025

Με εντολή Υπουργού 
Ο Γενικός Γραμματέας Ναυτιλίας και Λιμένων

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΥΡΙΑΖΟΠΟΥΛΟΣ 

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02063802811250004*


